
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 41 DEL 10-07-2019

OGGETTO: COLLOCAMENTO A RIPOSO DELLA DIPENDENTE A
TEMPO INDETERMINATO SIG.RA ANNA MARIA LOPEZ PER
RAGGIUNTI LIMITI DI ETA' A DECORRERE DAL 01.10.2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA S - SEGRETARIO

PREMESSO:
 che la Sig,ra Anna Maria Lopez, dipendente a tempo indeterminato del Comune di-
Borbona in qualità di esecutore amministrativo cat B pos. Ec. B1, alla data del
09.09.2019 sarà in possesso di un’anzianità anagrafica paria ad anni 67;
Che, altresì, a tale data la suddetta dipendente sarà in possesso di un’anzianità-
contributiva, utile ai fini del diritto a pensione,  così maturata:

Per servizio prestato presso il Comune di Borbona, con iscrizione INPS ex INPDAP,1.
pari ad anni 11, mesi 5, giorni 1
Per precedente servizio presso altri enti, pari ad anni 10, mesi 4, giorni 232.

che sulla base dei suddetti periodi riconosciuti utili a pensione la sig.ra Anna Maria-
Lopez, alla data del 09.09.2019 sarà in possesso dei requisiti richiesti per il
conseguimento della pensione di vecchiaia INPS ai sensi dell’art. 24, commi 6, 7 e
12 del D.L. 201 del 06.12.2001, converto in legge con modificazioni dall’art, 1,
comma 1, della Legge 22 dicembre 2001, n° 214;

RICHIAMATI:
l’art. 2, comma 5, del D.L. 31.08.2013, n° 101, convertito con modificazioni dalla-
Legge 30.10.2013, n° 35;
l’art. 1, comma 1, del D.L. 24.06.2014, n° 90, convertito in legge con modificazioni-
dall’art. 1, comma 1, della legge 11.08.2014 n° 114;
la circolare n. 2/2015 del Ministro per la PA;-
I CCNL – comparto Enti Locali;-
Il punto 3 del messaggio INPS n. 1405 del 25.01.2012 il quale chiarisce che per i-
soggetti che perfezionano i requisiti anagrafici e contributivi previsti per la pensione
di vecchiaia dal 01.02.2012, la pensione decorre dal primo giorno del mese
successivo a quello di compimento dell’età prevista;
La circolare INPS n. 37 del 14.03.2012;-
Il Bilancio di Previsione 2019/2021;-

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Il TUEL D.Lgs. 267/00;-
Lo Statuto Comunale;-
Il D.Lgs. 165/2001;-

VISTA la ricevuta di presentazione di domanda on line per il collocamento a riposo,
inoltrata all’INPS di Rieti in data 29.03.2019 e trasmessa in formato cartaceo al Comune di
Borbona (prot. n° 2315 del 01.04.2019);

RITENUTO, pertanto, dover collocare in pensione la dipendente Lopez Anna Maria a
decorrere dal 01.10.2019 per raggiunti limiti di età;

DETERMINA

Di collocare a riposo per raggiunti limiti di età, con decorrenza dal 01.10.2019, la1.
Sig.ra Anna Maria Lopez, nata a Roma il 09.09.1952, CF LPZNMR52P49H501X,
dipendente a tempo indeterminato del Comune di Borbona, esecutore
amministrativo CAT B/B1;
Di dare atto che alla data del 30.09.2019 (ultimo giorno di servizio) la dipendente2.
avrà maturato un’età anagrafica pari ad anni 67 e giorni 21 ed un’anzianità
contributiva pari ad anni 21, mesi 9 e giorni 24;
Di incaricare l’Ufficio Finanziario dei successivi adempimenti.3.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Raffaela Silvestrini

.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 20-08-
2019 R.A. n. 620.

Borbona, 20-08-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


